П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15.04.2015               г . Ставрополь                       №  678

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, в

связи с протестом прокурора города Ставрополя старшего советника юстиции

Степанова С.Н. от 11.02.2015 № 7-76-2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и

среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Положение о Координационном совете по

развитию малого и среднего предпринимательства при администрации

города Ставрополя» к постановлению:

1.1.1. В разделе 2 «Основные задачи Совета»:

1.1.1.1. В пункте 2.1 слова «город Ставрополь» заменить словами

«города Ставрополя Ставропольского края».

1.1.1.2. В пункте 2.2 слова «город Ставрополь» заменить словами

«города Ставрополя Ставропольского края».

1.1.2. В разделе 3 «Основные функции Совета»:

1.1.2.1. В пункте 3.1 слова «город Ставрополь» заменить словами

«города Ставрополя Ставропольского края».

1.1.2.2. В пункте 3.3 слово «целевых» исключить.

1.1.2.3. Пункт 3.6 признать утратившим силу.

1.1.2.4. В пункте 3.7 после слов «местного самоуправления» дополнить

словами «города Ставрополя».

1.1.3.  Раздел 4 «Права Совета» изложить в следующей редакции:

«4. Права Совета

Совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

consultantplus://offline/ref=E1E6B141C280C69E4890A9B73E4F6CBD49C1D510814225E469A7978EE605CA5CD56467EB93j1k6J

2

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов

государственной власти Ставропольского края, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления города Ставрополя, организаций на территории города

Ставрополя информацию, необходимую для осуществления деятельности

Совета.

4.2. Направлять предложения и решения Совета органам

государственной власти Ставропольского края, территориальным органам

федеральных органов исполнительной власти, органам местного

самоуправления города Ставрополя, организациям на территории города

Ставрополя с целью выработки согласованных решений по проблемам

развития малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе.

4.3. Приглашать в установленном порядке на заседания Совета

представителей органов государственной власти Ставропольского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления города Ставрополя, организаций на

территории города Ставрополя, а также ученых, экспертов и специалистов.

4.4. Формировать при необходимости в рамках деятельности Совета

постоянно действующие комиссии и временные рабочие группы из числа

членов Совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них

ученых,  экспертов и специалистов, не входящих в состав Совета.

Порядок формирования и осуществления деятельности постоянно

действующих комиссий и временных рабочих групп определяется  решением

Совета.».

1.1.4. Пункт 5.1 раздела 5 «Состав Совета» изложить в следующей

редакции:

«5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации

города Ставрополя.».

1.1.5. В разделе 6 «Организация работы Совета»:

1.1.5.1. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. В заседаниях Совета могут участвовать представители

территориальных органов федеральных органов государственной власти,

органов государственной власти Ставропольского края, органов местного

самоуправления города Ставрополя, организаций, индивидуальные

предприниматели, а также ученые,  эксперты и специалисты без права

голоса.».

1.1.5.2. В пункте 6.10 слово «председателем» заменить словом

«председательствующим».

1.1.5.3. Пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. Материалы заседания Совета рассылаются членам Совета и при

необходимости органам и организациям на территории города Ставрополя в

двухнедельный срок с даты подписания протокола заседания Совета.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

3

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                     А.Х. Джатдоев